
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

03Ano XIX • Teresina (PI) - Terça-Feira, 29 de Junho de 2021 • Edição IVCCCLII

ld:089B705AlB4440E3 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 005/2021 - SRP 

A ASSOCIAÇÃO PIAUIENSE DE MUNICÍPIOS - APPM, toma público, para 
conhecimento dos interessados que, no dia 12 de julho de 2021, às 08h30min (oito horas 
e trinta minutos), realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, do tipo 
MENOR PREÇO, tendo por OBJETO: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de agenciamento de passagens aéreas nacionais e hospedagens para atender 
necessidades da APPM, quando do deslocamento de seus Diretores/Presidente/servidores: 
no desempenho de suas funções, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar 
nº. 123/2006, Lei Complementar nº. 147/2014, Decreto Federal nº 10.024/2019 e 
alterações, aplicando-se subsidiariamente no que couber a Lei 8.666/1993 e suas: 
alterações e demais legislações correlatas, e as exigências estabelecidas no Edital. O 
Edital está disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico: 
www.portaldecompraspublicas.com.br, poderão ser lidos e/ou obtidos no prédio da 
APPM, situada na Avenida Pedro Freitas, nº 2000, Centro Administrativo, Bairro São 
Pedro, Teresina-PI, no horãrio das 07h30min às 13h00min, e disponível também no site 
do Tribunal de Contas do Estado do Piauí - Sistema Licitações Web, nos termos da IN N. 
006/2017 do TCE. 

Teresina - PI, 28 de junho de 2021. 

Andreia Santos Dias 
Pregoeira/Presidente da CPL da APPM 

ld:13B59C1D07944624 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA. MUNICIPAL DE ALTOS 

GABINETE DO PREFEITO 
CNP1: 06.5S4.794/0001-l l 

PORTARIA GB-PMA N"224/2021, DE 18 DE JUNHO DE 2021. 

#(LTOS 
PARATODOS 

O Prefeito Municipal de Altos, 
Estado do Piaul, Maxwell Pires 
Ferreira, no uso de suas atribuições 
legais, considerando o artigo 74, 
Capitulo IV do Estatuto dos 
Servidores Municipais. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Conceder, para SAMARA ALVES DE ARAÚJO MENDES, 

PROFESSORA CLASSE - A ENSINO MÉDIO • AEM Portadora do CPF: 

054.096.063-29, lotada na Secretaria Municipal de Educação, desta Prefeitura 

Municipal de Altos, 180 (cento e oitenta) dias de licença gestante, no periodo de 

25.05.2021 a 20.11.2021. 

Art. 2° - Revogadas as disposições em contrário, esta PORTARIA entra 
cm vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE; CERTIFIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

GABINETE DO PREFEITO, ALTOS (PI), 18 DE JUNHO DE 2021. 

Elite documento nlo c:onMm raswes nem emendas 

ld:13B59C1D0794482C 

ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS 

CNPJ: 06.554.794/0001-11 

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA 006/2021 PMA 
PROC. DE ADESÃO SRP/PMA - PI Nº 006/2021 

REF. Tenno de Cooperação Técnica SRP/PMA - PINº 006/2021. 

Partes: MUNICÍPIO DE ALTOS- PI X MUNICÍPIO DE COELHO NETO- MA. 

Objeto: Adesão do Município de Coelho Neto - MA ao SRP/PMA/PI na condição de Carona -
possibilidade Jurídica. 

Objeto: Utilizar provisoriamente do município de Altos - PI, preços registrados na 
ATA SRP/PMA/PI N"O0S/2021, que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA 
AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAL PERMANENTE, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS PI - Pregão 
Eletrônico SRP-PMA Nº R006/202I. 

Finalidade: Otimizar contratações de interesses da requerente de natureza provisória. 

DATA E LOCAL DE ASSINATURA: Altos - PI, 28 de junho de 2021. 

MAXWELL PIRES FERREIRA 
Prefeita Municipal 

ld :OF8BCBB3EEF64660 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO LAURENTINO 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2021 

Processo administrativo nº. 063/2021- PMPL. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E 
MAERIAL ELETRICO PARA O MUNICÍPIO DE PEDRO 
LAURENTINO-PI. 
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL 
TIPO: menor preço. 
Fonte de Recursos: FPM (EDUCAÇÃO)- 001; FPM 
(ASSISTENCIA) 001 ; FPM, ICMS, ISS 
(ADMINISTRAÇÃO) - 001; FUS - 001 ; FMS CUSTEIO 
SUS -214; FUNDES - 116; FMAS - 001. 
DATA DO CREDENCIAMENTO E ABERTURA 
SESSÃO: 12/07/2021. 
Início Credenciamento: 08:30h. 
LOCAL: CPL -Prédio do Centro de Convivência -na Rua 
Augustinho Enéas de Carvalho, s/n, Centro, Pedro 
Laurentino-PI (Em frente a praça de eventos) em Pedro 
Laurentino -PI , CEP 64.728-000, E-mail: 
cplpedrolaurentino@gmail.com 
Pedro Laurentino , 28 de junho de 2021 . 
Publique-se. 

LEÔNCIO LEITE DE SOUSA 
PREFEITO MUNICIPAL 


